
Comune di Monte San Giacomo

Provincia di Salerno

AREA: AREA LL.PP TRIBUTI

DETERMINAZIONE RCG N° 78/2023 DEL 18/05/2023

N° DetSet 34/2023 del 17/05/2023

Responsabile dell’Area: PASQUALE MAROTTA

Istruttore proponente: PASQUALE MAROTTA

OGGETTO: Procedura aperta, art. 60 D.Lgs. 50/2016, appalto lavori di 
“Mitigazione pericolosità geomorfologica del Torrente Zia Francesca con 
recupero funzionale opere a rete danneggiate da eventi calamitosi” Approvazione
verbali di gara e Aggiudica definitiva

CIG: 9484683005
CUP: E94H20000930001

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 78/2023, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Monte San Giacomo, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-00184-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 19/05/2023 al 03/06/2023

L'incaricato della pubblicazione
ANTONIO FASANELLA



2DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
VISTO il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e n. 118/2011;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento comunale di contabilità;
- il Regolamento comunale dei contratti;
- il Regolamento comunale sui controlli interni;
- il Decreto Sindacale n. 6/2022 e n. 7/2022 di nomina a Responsabile di P.O. UTC-2 e Tributi, in prorogatio;
VISTA la Delibera C.C. n. 28 del 29/06/2022, esecutiva, di approvazione del Bilancio di Previsione e.f. 2022-2024;
- la Delibera C.C. n. 32 del 28/07/2022 ad oggetto “Salvaguardia degli equilibri e assestamento generale di bilancio per
l’esercizio 2022, ai sensi degli artt. 175, c. 8, e 193 del D.Lgs. n. 267/2000”;
VISTE le Delibere di G.C. n. 84 del 25/08/2022, n. 93 del 29/09/2022, n. 108 del 18/11/2022 e n. 110 del 22/11/2022,
esecutive, di approvazione variazioni d’urgenza al bilancio di previsione 2022/2024, ai sensi dell’art. 175, c. 4 D.Lgs. n.
267/2000, ratificate rispettivamente con Delibere di C.C. n. 34 e n. 35 del 24/10/2022, n. 45 e n. 46 del 28/12/2022;
VISTO il decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2022, che ha differito il termine per la deliberazione del bilancio
di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali al 31 marzo 2023;
VISTA la legge 29/12/2022, n. 197 che, all’art.1 comma 775, ha disposto l’ulteriore differimento del  termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli enti locali al 30 aprile 2023;
VISTA la Conferenza Stato-città ed autonomie locali del 18 aprile 2023, durante la quale su richiesta di ANCI e di UPI
al Ministero dell'Interno è stato disposto l'ulteriore differimento del termine di approvazione del bilancio di previsione
2023/2025 da parte degli Enti Locali al 31 maggio 2023;
VISTO il disposto di cui ai commi 1, 3 e 5, dell’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000, rubricato “Esercizio  provvisorio e
gestione provvisoria”;
ACCERTATA la propria competenza ai sensi e per gli effetti del combinato disposto degli artt. 107, 2° e 3° comma
e 109, 2° comma del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;  
DATO ATTO che non sussistono cause di  incompatibilità e di  conflitto di interesse ai sensi  dell’art.  6 della legge
241/90 e dell’art. 1, comma 9, lettera e) legge n. 190/2012 e dell'art. 42, c. 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
- della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ex art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i, rispettate
nella redazione del presente atto;
Premesso che: 
- Con Decreto del 05/08/2020, il Ministero dell’Interno - D.A.I.T.-Finanza Locale, si è data possibilità ai
Comuni di richiedere contributi per l’anno 2021, per opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del
territorio, secondo le disposizioni dell’art. 1, comma 139 e seguenti, della L. 30.12.2018, n. 145;
- Con Delibera G.C. n. 58 del 07/09/2020 è stato approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei
lavori di “Mitigazione della pericolosità geomorfologica del Torrente Zia Francesca con recupero funzionale
delle opere a rete danneggiate da eventi calamitosi”, redatto dal Responsabile dell’U.T.C. Geom. Vincenzo
CARDAMONE, per un ammontare di € 996.000,00 di cui euro € 730.000,00 per lavori comprensivi di €
20.000,00 per oneri della sicurezza (non soggetti a ribasso) ed € 266.000,00 per somme a disposizione;
- Con Decreto dei Capi Dip. A.I.T. Ministero Interno e R.G.S. Ministero Economia e Finanze del 23/02/2021
è stato determinato il beneficio delle risorse disponibili per l’anno 2021 per gli enti in graduatoria, in cui
questo Ente risulta inserito al n. 7335, dell’Allegato A) – poi passato al PNRR M2C4 I2.2 – Interventi per la
resilienza, valorizzazione del territorio e l’efficienza energetica dei Comuni;
- Con Determina n. 94 del  24/05/2021 del Responsabile di Settore, è stato incaricato alla redazione del
progetto definitivo ed esecutivo l’Ing. Cartlo ANTERMITE;
- Con nota prot. 1353 del 11/04/2022 il progettista incaricato ha consegnato il progetto definitivo per i lavori
in oggetto per l’importo complessivo di 996.000,00 di cui per lavori a base d’asta € 782.148,97 (compresi €
50.188,13 per o.s.) ed € 213.851,03 per somme a disposizione dell’Amministrazione;
- Con Delibera C.C. n. 38 del 24/10/2022 è stato approvato il progetto definitivo dei lavori di “Mitigazione
della pericolosità geomorfologica del  Torrente Zia Francesca con recupero funzionale delle opere a rete
danneggiate da eventi calamitosi” per l’importo complessivo di € 996.000,00;
- Con pec del 09/08/2022, acquisita al Prot. n. 3001 del 10/08/2022, è stato consegnato il progetto esecutivo,
redatto dall’Ing. Carlo ANTERMITE;
- Con delibera G.C. n. 104 del 03/11/2022 è stato approvato il progetto esecutivo per i lavori di "Mitigazione
della pericolosità geomorfologica del  Torrente Zia Francesca con recupero funzionale delle opere a rete
danneggiate da eventi calamitosi", per l’importo di € 996.000,00 di cui 619.976,09 per lavori a base d’asta ed
€  57.044,07  per  oneri  di  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  ed  €  318.979,84  per  somme a  disposizione
dell’Amm/ne, quale stralcio funzionale stilato a seguito di adeguamento prezzi reg.li ed opere richieste in
conferenza di servizi, previa verifica in contraddittorio con il progettista del 20/10/2022;



3DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

- Il R.U.P del presente intervento è il Geom. Pasquale MAROTTA Responsabile Settore LL.PP. che con atto
Prot. n. 3840 del 20/10/2022, ai sensi dell’art. 26 co. 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e smi, ha validato il progetto
esecutivo;
- Per il  presente intervento sono stati  acquisiti  i  seguenti CUP E94H20000930001 e per il  tramite della
Centrale Unica di Committenza - Vallo di Diano, il CIG 9484683005;
-  Il  Decreto  Semplificazione  2021 (D.L.  n.  77/2021 conv.  in  L.  108/2021)  ha  prorogato  alcune  norme
provvisorie,  previste  dal  decreto  Sblocca  cantieri  (D.L.  n.  32/2019 conv.  in  L.  55/2019)  e  dal  Decreto
Semplificazione 2020 (D.L. n. 76/2020 conv. in L. 120/2020), fino alla data del 30.06.2023, dando la possibilità
alle Stazioni Appaltanti, di poter procedere all'esperimento della gara per l'affidamento dei lavori in oggetto
mediante utilizzo autonomo degli strumenti telematici di negoziazione;
Dato atto che:
 con Determina n.  228 del  10/11/2022,  è  stata  approvata  autorizzazione a contrarre  l’affidamento dei

LAVORI DI  “MITIGAZIONE DELLA PERICOLOSITÀ GEOMORFOLOGICA DEL TORRENTE
ZIA FRANCESCA CON RECUPERO FUNZIONALE DELLE OPERE A RETE DANNEGGIATE DA
EVENTI  CALAMITOSI”,  tramite  la  Centrale  Unica  di  Commitenza  istituita  presso  la  Comunità
Montana Vallo di Diano (SA), stabilendo di procedere: 

- mediante procedura aperta, da esperire ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs 50/2016;
- individuazione dell’offerta attraverso il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata

sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, di cui all’art. 95 del D.Lgs 50/2016;
- per un importo a base di gara, fatta salva la riduzione conseguente all'espletamento di apposita gara, pari

complessivamente per l’importo di € 677.020,16 oltre IVA, di cui 619.976,09 per lavori a base d’asta ed €
57.044,07  per  oneri  di  sicurezza non soggetti  a  ribasso -  oltre  iva,  individuando,  altresì,  i  criteri  di
valutazione dell’offerta tecnica;

 con Determina n. 453 del 15/11/2022 la C,U.C. – Com. Mont. Vallo di Diano, ha proceduto: 
- alla presa in carico della gara dell’appalto per l'affidamento dei lavori di che trattasi ed ha dato avvio alla

procedura  di  gara,  mediante  ai  sensi  dell’art.  60  del  D.Lgs.  n.  50/2016,  con  il  criterio  dell'offerta
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, di cui all'art. 95, comma
2 del D.lgs. 50/2016, per un importo a base di gara suddetto;

- approvare la documentazione di gara ovvero il Bando di gara, il Disciplinare di Gara ed i modelli di
partecipazione, all’uopo predisposti dalla Centrale Unica di Committenza Vallo di Diano;

- dare atto delle seguenti modalità di pubblicazione:
 sul BURC;
 all'Albo Pretorio - profilo del Committente   https://www.comune.montesangiacomo.sa.it/  e all'Albo

della  C.U.C. http://www.montvaldiano.it/;
 entro i successivi due giorni lavorativi, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei

Trasporti di cui al decreto del Ministro dei lavori pubblici 6 aprile 2001, n.20;
- dare atto che ai sensi dell'art. 36, comma 9 in caso di ricorso alle procedure ordinarie, nel rispetto dei

principi  previsti  dall'articolo 79,  i  termini  minimi  stabiliti  negli  articoli  60 e  61 del  D.Lgs.  50/2016
possono essere ridotti fino alla metà ovvero che il termine minimo per la ricezione delle offerte è fissato
in almeno diciotto giorni dalla data di pubblicazione del bando all’Albo;

- dare, altresì, atto che nessuna comunicazione è inviata ai candidati ma quelle rese a mezzo avviso sul sito
Web del Comune/Albo pretorio del profilo committente e della C.U.C hanno valore di notifica a tutti gli
effetti. 

- stabilire  che  le  offerte  dovevano  essere  trasmesse  attraverso  la  piattaforma  di  e-procurement
TUTTOGARE al sito:  https://cucvallodidiano.tuttogare.it/ secondo le modalità previste nel Disciplinare
di Gara;

- attivare  in  data  15/11/2022,  attraverso  il  profilo  della  CUC,  la  procedura  sulla  piattaforma  di  e-
procurement  TUTTOGARE  al  sito:  https://cucvallodidiano.tuttogare.it/ stabilendo  quale  termine  di
ricezione delle offerte la data del 16/12/2022 ore 12.00;

Dato atto che entro il termine perentorio di cui sopra sono pervenute n. 5 offerte intese a partecipare a gara;
- Che con Determina C.U.C. – C.M. Vallo di Diano  n. 8 del 12/01/2023, è stato nominato il seggio di gara,

per la verifica della documentazione amministrativa presentata dai concorrenti e successivi adempimenti;
- Che sono state concluse le operazioni di valutazione da parte della Commissione di gara e presi in esame i

relativi Verbali; 

https://cucvallodidiano.tuttogare.it/
https://cucvallodidiano.tuttogare.it/
http://www.montvaldiano.it/;
https://www.comune.montesangiacomo.sa.it/


4DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

Vista la Determina della C.U.C. - Comunità Montana Vallo di Diano n. 208 del 05/05/2025 di presa d’atto
ammissioni/esclusioni concorrenti ai sensi dell’art. 76 comma 2 bis del D.lgs. 50/2016, dei verbali e proposta
di aggiudicazione alla ditta NOVAPPALTI S.R.L. C.F./P.Iva 01827180769, risultata prima con un punteggio
complessivo di 100,00 e con un ribasso sull’offerta economica del 10,00%, corrispondente al prezzo netto di
€ 557.978,48 oltre oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso ed IVA 10% ed un ribasso di gg. 36 sul totale
previsto di 180, ivi comprese le migliorie di cui all’Offerta Tecnica;
Considerato che, dall’analisi di tutti i suddetti verbali e di tutti gli atti presupposti, connessi e consequenziali
ai medesimi, si è accertato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa vigente; 
Ritenuto, pertanto, di dover approvare i suddetti verbali dai quali risulta che la Commissione Giudicatrice
ha  proposto  l’aggiudicazione  in  favore  dell’operatore  NOVAPPALTI  S.R.L.  C.F./P.Iva  01827180769
risultato primo con un punteggio complessivo di 100,00/100 e con un ribasso sull’offerta economica del
10,00% sull’importo a base di gara € 619.976,09 corrispondente al prezzo netto di € 557.978,48 oltre oneri
sulla sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 57.044,07 quindi, per l’importo complessivo contrattuale di €
615.022,55 oltre  IVA, un termine di  lavorazione ridotto di  36 giorni  rispetto ai 180 di  progetto ed ivi
comprese le migliorie di cui all’Offerta Tecnica;
Ritenuto che la procedura di gara, così come risultante dai relativi verbali, è corretta e condivisibile; 
- Che sono demandati agli organi competenti con atti successivi tutti gli adempimenti conseguenti la presente
determinazione, con particolare riguardo a:
ol’acquisizione della relativa documentazione e segnatamente le informazioni necessarie alla sottoscrizione

del contratto; 
ol’acquisizione della garanzia fidejussoria da prestarsi da parte dell’aggiudicatario e il contestuale svincolo

della cauzione provvisoria già prestata, nonché l’acquisizione delle spese di contratto, spese di pubblicità
obbligatoria e gli oneri finanziari della CUC; 

ola pubblicazione e la comunicazione dell’esito di gara ai sensi dell’art. 29 e 76 del D.lgs. 50/2016; 
Preso  atto della  regolarità  contributiva  dell’operatore  economico  affidatario  così  come  desumibile  dal

DURC allegato Prot. n.  INAIL_36617551 emesso in data 01/02/2023 e scadente il 01/06/2023;

Ritenuto, pertanto potersi validamente procedere all’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs.
50/2016; 
Considerato che  l’aggiudicazione  definitiva  diventa  efficace,  ai  sensi  dell’art.  32  comma 7,  del  D.lgs.
50/2016, una volta effettuate le verifiche del possesso da parte del concorrente aggiudicatario dei requisiti
prescritti; 
Visto l’art. 32, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 a norma del quale “Il contratto non può comunque essere
stipulato  prima  di  trentacinque  giorni  dall'invio  dell'ultima  delle  comunicazioni  del  provvedimento  di
aggiudicazione”.
Visto il D.lgs. n. 50/2016 “Nuovo Codice Appalti”  in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE;
Ritenuto doversi provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1. Di  dare  atto che  la  narrativa  del  presente  provvedimento  ed  i motivi  illustrati  in  essa
costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  dispositivo  e  si  intendono  integralmente
richiamati e qui riportati; 

2. Di approvare i verbali di gara, redatti dalla Commissione incaricata, trasmessi dalla Centrale
Unica di Committenza della Comunità Montana Vallo di Diano, in allegato alla Determina n.
208  del  05/05/2023  di  presa  d’atto  ammissioni/esclusioni,  dei  verbali  e  di  proposta  di
aggiudicazione, distinti precisamente in: 
o verbale n. 1 del 18/01/2023 (apertura busta A, documentazione amm/va n. 5 partecipanti);
o verbale n. 2 del 02/08/2023 (valutazione doc.ne amm/va e apertura busta B);
o verbale n. 3 del 15/02/2023 (attività propedeutiche valutazione offerta tecnica);
o verbale n. 4 del 22/02/2023 (valutazione offerta tecnica e attribuzione punteggi);
o verbale n. 5 del 27/02/2023 (comunicazione punteggi, apertura e valutazione offerta economica,

attribuzione punteggi e verifica anomalia)



5DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

o verbale n. 6 del  17/04/2023 (comunicazione esito valutazione offerta anomala del 12/04/2023 e
proposta di aggiudicazione);

Che anche se non allegati alla presente determina ne formano parte integrante e sostanziale; 
3. Di dare atto che la migliore offerta è risultata quella presentata dall’operatore  NOVAPPALTI

S.R.L. C.F./P.Iva 01827180769 risultato primo con un punteggio complessivo di 100,00/100 e con un
ribasso sull’offerta economica del 10,00% sull’importo a base di gara € 619.976,09 corrispondente al
prezzo netto di  € 557.978,48 oltre oneri sulla sicurezza non soggetti a ribasso pari ad € 57.044,07
quindi, per l’importo complessivo contrattuale di € 615.022,55 oltre  IVA, un termine di lavorazione
ridotto di 36 giorni rispetto ai 180 di progetto ed ivi comprese le migliorie di cui all’Offerta Tecnica;

4. Di  aggiudicare  definitivamente l’appalto  dei  lavori  di  “Mitigazione  della  pericolosità
geomorfologica  del  Torrente  Zia  Francesca  con  recupero  funzionale  delle  opere  a  rete
danneggiate da eventi calamitosi” per un importo pari ad € 615.022,55 oltre IVA, ivi compresi
oneri di sicurezza € 57.044,07 e le migliorie di cui all’Offerta Tecnica;

5. Di dare atto che l’efficacia della presente aggiudicazione è subordinata, ai sensi dell’art. 32,
comma  7,  del  D.Lgs.  50/2016,  all’esito  dei  controlli  relativi  al  possesso  dei  requisiti  di
partecipazione;
- Che il CUP è: E94H20000930001 ed il CIG è: 9484683005 acquisito tramite la CUC;
-  Che ai  sensi  dell’art.  183 del  D.Lgs.  n.  267/2000 e dell’art.  7  del  D.P.C.M. 28/12/2011,
l’opera  in  oggetto  trova  copertura  per  l’intero  importo  con  fondi  stanziati  sul  bilancio  di
previsione 2022/2024 e finanziati con il contributo statale erogato dal Ministero dell’Interno –
Dip. A.I.T. – F.L., ai sensi dell’art. 1 c. 139 della Legge di bilancio n. 145 del 2018, poi passato
al PNRR M2C4 I2.2 – Interventi per la resilienza, valorizzazione del territorio e l’efficienza
energetica dei Comuni, distinto sull’intervento 09.04.2.202 capitolo 2090406;
- Che l’avviso dell’esito di gara sarà comunicato a tutti i soggetti interessati ai sensi dall’art. 76,
comma 5, del D.lgs. 50/2016 e sarà pubblicato con le modalità previste dagli artt. 29 e 73 del
D.lgs. 50/2016;
- Che la garanzia fidejussoria di cui all’articolo 103 del D.lgs. 50/2016 deve essere prestata per
la somma pari al 10,00% dell’importo contrattuale;
- Che il  contratto di appalto sarà stipulato in forma pubblica amministrativa a cura dell'ufficiale
rogante  della  stazione  appaltante,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  32,  comma 14,  del  D.Lgs.
50/2016 e che lo stesso è soggetto al  termine dilatorio previsto dall’articolo 32, comma 9,  del
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
- Che lo scrivente per le ragioni indicate in premessa è Responsabile Unico del Procedimento
incaricato alla esecuzione del presente provvedimento; 
-  Che il presente atto è immediatamente esecutivo ed avrà efficacia nei confronti della Ditta
aggiudicataria solo a seguito dell’acquisizione della documentazione a comprova dell’effettivo
possesso dei requisiti di ordine generale, tecnici, finanziari ed operativi, e alla decorrenza del
termine dilatorio di giorni trentacinque. 

6. Di trasmettere  copia della presente e dei suoi allegati alla Centrale Unica di Committenza
Vallo di Diano affinché provveda ad espletare tutte le attività di competenza e segnatamente, a
titolo indicativo e non esaustivo:
o comunicare l’esito di gara a tutti i soggetti interessati ai sensi dall’art. 76, comma 5, del

D.Lgs. 50/2016;
o pubblicare l’esito di gara con le modalità previste dagli artt. 72 e 73 del D.Lgs. n. 50/2016.



6DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Comune di Monte San Giacomo
Smistamento: AREA LL.PP TRIBUTI

Prt.G. 0001528/2023 - E - 08/05/2023 09:54:56

Pagina 1 - montesangiacomo_0001528/2023



7DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 2 - montesangiacomo_0001528/2023



8DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 3 - montesangiacomo_0001528/2023



9DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 4 - montesangiacomo_0001528/2023



10DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 5 - montesangiacomo_0001528/2023



11DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 6 - montesangiacomo_0001528/2023



12DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 7 - montesangiacomo_0001528/2023



13DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 8 - montesangiacomo_0001528/2023



14DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 9 - montesangiacomo_0001528/2023



15DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 10 - montesangiacomo_0001528/2023



16DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 11 - montesangiacomo_0001528/2023



17DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 12 - montesangiacomo_0001528/2023



18DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 13 - montesangiacomo_0001528/2023



19DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 14 - montesangiacomo_0001528/2023



20DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 15 - montesangiacomo_0001528/2023



21DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 16 - montesangiacomo_0001528/2023



22DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 17 - montesangiacomo_0001528/2023



23DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 18 - montesangiacomo_0001528/2023



24DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 19 - montesangiacomo_0001528/2023



25DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 20 - montesangiacomo_0001528/2023



26DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 21 - montesangiacomo_0001528/2023



27DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 22 - montesangiacomo_0001528/2023



28DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 23 - montesangiacomo_0001528/2023



29DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 24 - montesangiacomo_0001528/2023



30DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 25 - montesangiacomo_0001528/2023



31DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 26 - montesangiacomo_0001528/2023



32DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 27 - montesangiacomo_0001528/2023



33DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 28 - montesangiacomo_0001528/2023



34DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 29 - montesangiacomo_0001528/2023



35DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 30 - montesangiacomo_0001528/2023



36DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 31 - montesangiacomo_0001528/2023



37DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 32 - montesangiacomo_0001528/2023



38DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 33 - montesangiacomo_0001528/2023



39DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 34 - montesangiacomo_0001528/2023



40DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 35 - montesangiacomo_0001528/2023



41DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 36 - montesangiacomo_0001528/2023



42DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

COMUNITÀ MONTANA VALLO DI DIANO - CMVD - 0002942 - Uscita - 05/05/2023 - 16:16

Pagina 37 - montesangiacomo_0001528/2023



43DSG N° 00078/2023 del 18/05/2023

Comune di Monte San Giacomo – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 34/2023 del 17/05/2023, avente oggetto: 

Procedura aperta, art. 60 D.Lgs. 50/2016, appalto lavori di “Mitigazione pericolosità geomorfologica del Torrente 

Zia Francesca con recupero funzionale opere a rete danneggiate da eventi calamitosi” Approvazione verbali di 

gara e Aggiudica definitiva

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

NOVAPPALTI 
SRL

Appalto lavori di 
Mitigazione 
pericolosità 
geomorfologica Zia 
Francesca, con 
rezupero opere a rete
danneggiate da 
eventi calamitosi

€ 676.524,81 09 04 2 202
20904

06

Imp
egn

o
234 2023

Totale Importo:      € 676.524,81

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.Firmato da
GIUSEPPE SPOLZINO

18/05/2023 18:36:47


	Verbale_Gara_1_del_18-01-2023
	Verbale_Gara_2_del_08-02-2023
	Verbale_Gara_3_del_15-02-2023-riservata
	Verbale_Gara_4_del_22-02-2023 RISERVATA
	Verbale_Gara_5_del_27-02-2023
	Verbale_Anomalia_1_del_12-04-2023
	Verbale_Gara_6_del_17-04-2023

